
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

UCHWAŁA NR XX/200/04

RADY MIASTA AUGUSTÓW

1. 29 października 2004 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.
Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203/ uchwala się, co następuje:

1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Traci moc uchwała Nr XX/160/2000 z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Augustowie.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący

Rady Miasta Augustów

/ Andrzej Kurczyński /

1. do Uchwały Nr XX/200/04

1. Rady Miasta Augustów

2. z dnia 29 października 2004 r.

3. 

4. STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W AUGUSTOWIE

rozdział i

postanowienia ogólne

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną gminy miasta Augustów.

Siedzibą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest miasto Augustów, a obszarem działania miasto Augustów.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001/;

3. Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 166, poz. 1611,
Nr 189, poz. 1851/;

4. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych /Dz. U. Nr 71, poz. 734 
z 2002 r. Nr 216, poz. 1826 oraz z 2003 r. Nr 203, poz. 1996/;

5. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z 2004 r. Nr 35, poz. 35, Nr 45, poz. 433, Dz. U. Nr 213,
poz. 2162/.

rozdział ii

zakres działania

Ośrodek prowadzi sprawy z zakresu pomocy społecznej.

Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną /jednostką budżetową/ gminy miasta
Augustów.

Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Podlaski Urząd Wojewódzki
Wydział Polityki Społecznej.

1. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej, a w
szczególności w zakresie:

1. analizowania i oceny zjawisk społecznych rodzących zapotrzebowanie na
świadczenia 
z pomocy społecznej;

2. pobudzania aktywności społeczności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb
życiowych osób i rodzin;

3. inicjowanie działań zapobiegających degradacji osób, rodzin i grup

Uchwała Nr XX/200/04 z dnia 29 października 2004 r.



3. inicjowanie działań zapobiegających degradacji osób, rodzin i grup
społecznych;

4. prowadzenie pracy socjalnej skierowanej na pomoc osobom i rodzinom;

5. organizowanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób 
z zaburzeniami psychicznymi;

6. prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych
intelektualnie;

7. prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami
psychicznymi;

8. prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla dzieci „Nasza Ostoja”;

9. prowadzenia stołówki dla osób bezdomnych i innych zagrożonych
marginalizacją 
i wykluczeniem społecznym;

10. prowadzenia spraw transportowych dla podopiecznych Ośrodka;

11. przyznawania i wypłacania zasiłków oraz udzielania świadczeń rzeczowych
zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej;

12. wytaczania na rzecz potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

13. kierowania wniosków o ustalenie niezdolności do pracy i niepełnosprawności
do organów określonych odrębnymi przepisami;

14. sprawiania pogrzebu osobom bezdomnym i nie mającym prawa do zasiłku
pogrzebowego.

1. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy
społecznej wynikające 
z rozeznanych potrzeb gminy i zlecone przez
administrację rządową.

2. Do zadań Ośrodka należy organizowanie współpracy z
organizacjami pozarządowymi, instytucjami i
kościołami.

3. Ośrodek załatwia sprawy z zakresu ustawy o
dodatkach mieszkaniowych.

4. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o
świadczeniach rodzinnych.

8. Ośrodek przy realizacji swych zadań współpracuje z innymi
jednostkami organizacyjnymi samorządu, administracją
rządową, ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi
centrami pomocy rodzinie, sądami i innymi podmiotami
realizującymi cele 
z zakresu pomocy społecznej.

9. Ośrodek koordynuje realizacją gminnej strategii rozwiązywania
problemów społecznych.

rozdział iii

organizacja i nadzór

1. Działalnością Ośrodka
kieruje kierownik, a w
razie jego nieobecności
zastępca kierownika lub
inny wyznaczony
pracownik.

2. Kierownika
Ośrodka
zatrudnia i
zwalnia Burmistrz
Miasta
Augustowa.

3. Burmistrz Miasta
Augustowa jest
przełożonym
kierownika
Ośrodka.

Do obowiązków
kierownika należy w
szczególności:

1. organizowanie
pracy
Ośrodka;



2. składanie
organom
samorządu
miasta
sprawozdań
i
wniosków
z pracy
Ośrodka i
z zakresu
potrzeb
pomocy
społecznej;

3. sporządzanie
programów
z zakresu
pomocy
społecznej;

4. kierowanie
podległymi
pracownikami;

5. prowadzenie
prawidłowej
gospodarki
finansowej.

Szczegółową organizację
wewnętrzną i
funkcjonowanie Ośrodka
określa kierownik w
drodze regulaminu.

Kierownik Ośrodka jest
służbowym przełożonym
wszystkich pracowników,
zawiera z nimi umowę o
pracę i dokonuje
wszelkich czynności z
zakresu prawa pracy za
Ośrodek, który jest
pracodawcą
zatrudnionych w nim
pracowników.



Metryka strony

Udostępniający: Urząd Miejski w Augustowie

Wytwarzający/odpowiadający: Rada Miasta Augustów

Wprowadzający: Rada Miasta Augustów

Data modyfikacji: 2004-11-09

Opublikował: Ewa Szczepańska

Data publikacji: 2004-11-09

mailto:bipumaugustow_24@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumaugustow_24@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:ewa.szczepanska@urzad.augustow.pl

	Urząd Miejski w Augustowie
	Uchwała Nr XX/200/04 z dnia 29 października 2004 r.

